



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยรัฐ
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างของหน่วยงานรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณ
ราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์
มูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้จัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. ๖๔ - ๐๑๗ สายทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านโกทา หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ากุงหนา
ตำบลโนนแดง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๖๔ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๖ ตารางเมตร องค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม (รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่ อบต.โนนแดง
กำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๑,๗๐๐.๐๐ บาท(เก้าแสน
หนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง เป็นเงิน ๘๘๒,๕๐๘.๐๐ บาท (แปดแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยแปดบาทถ้วน))
จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. ๖๔ - ๐๑๗ สายทาง บ้านป่ากุง
หนา - บ้านโกทา หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๖๔ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า ๒,๒๕๖ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบริบูรณ์ จังหวัดมหาสารคาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๑,๗๐๐.๐๐ บาท(เก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ. ๖๔ - ๐๑๗ สาย
ทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านโกทา หมู่ที่ ๑๐ บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง จำนวน ๑ โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๘๒,๕๐๘.๐๐ บาท(แปดแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อย
แปดบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงปริมาณงานราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง บุญโพธิ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกอบชัย พลชุมแสง	ตำแหน่งนายช่างสำรวจ	กรรมการ
๗.๓ นายมนต์ชัย จันทสมบัติ	ตำแหน่งผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น มค.ถ.64 - 017 สายทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านโกทา หมู่ที่ 10 บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 564 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,256 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ากุงหนา หมู่ที่ 10 ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 564.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	879,508.38	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด	3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	882,508.38	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปดแสนแปดหมื่นสองพันห้าร้อยแปดบาทถ้วน)	882,508.00	

**หมายเหตุ

- คำนวนจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคามและจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2566
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ประมาณราคา.....

(นายกอบชัย พลชุมแสง)

นายช่างสำรวจ

เห็นชอบ.....

(นางนุกูล ณะแดนนอก)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ตรวจ.....

(นายบุญสัง บุญโพธิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายอจชา เทียงท่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ม.ค.ถ.64 - 017 สายทาง บ้านป่ากุงหนา - บ้านป่ากุงหนา ตำบลโนนแดง กว้าง 4 เมตร ยาว 564 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,256 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่ากุงหนา หมู่ที่ 10 ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2	งานผิวทาง 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 10 ซม. 2.2 งานรอยต่อเฝือขยายตามขวาง (Expansion Joint) 2.3 งานรอยต่อเฝือหดตามขวาง (Contraction Joint)	ตร.ม. ม. ม.	2,256.00 39.48 394.80	270.69 111.13 62.26	610,676.64 4,387.41 24,580.25	1.3624 1.3624 1.3624	368.79 151.40 84.82	831,985.85 5,977.41 33,488.13
3	งานไหล่ทาง 3.1 งานไหล่ทางดินลูกรังปรับเกี่ยแต่ง	ลบ.ม.	22.56	72.33	1,631.76	1.3624	98.54	2,223.11
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	7.00	652.02	4,564.14	1.2782	833.41	5,833.88
					645,840.20		รวมค่าก่อสร้าง	879,508.38

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ
(นายบุญสัง บุญโพธิ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายกองชัย พุดชุมแสง)
นายช่างสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายมนตรีชัย จันทสมบัติ)
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า